DIÁRIO OFICIAL Nº 33862 125Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2019

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 34.695, DE 25 DE ABRIL DE 2019.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/03446-7,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ AVELINO RIBEIRO SOBRINHO, Auditor de Con-
trole Externo – Analista de Sistemas, matrícula nº 0100360, 30 (trinta) dias
de licença prêmio, referente ao triênio de 10-02-2013/2016, nos termos do
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 19-11 a 18-12-2019.
Dê-se ciência.
Secretario de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 25 de abril de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 427722
PORTARIA Nº 34.700, DE 25 DE ABRIL DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/02486-0,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ RIBAMAR FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR,
Motorista, matrícula nº 0100375, 150 (cento e cinquenta) dias de licença
prêmio, referentes aos triênios de 11-05-2003/2006 = 30 dias; 10-09-
2011/2014 = 60 dias e 10-09-2014/2017 = 60 dias, nos termos do artigo
98 da Lei nº 5.810/94, no período de 06-05 a 02-10-2019.
Dê-se ciência.
Secretario de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 25 de abril de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 427748
PORTARIA Nº 34.698, DE 25 DE ABRIL DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/03340-9,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS MIRACI HOLANDA REIS, Técnico Auxiliar
de Serviços Especializados, matrícula nº 0100168, 30 (trinta) dias de li-
cença prêmio, referente ao triênio de 01-02-2007/2010, nos termos do
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 02 a 31-05-2019.
Dê-se ciência.
Secretario de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 25 de abril de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 427723
PORTARIA Nº 34.703, DE 25 DE ABRIL DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/02181-8,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora JANAÍNA BRELAZ DA ROCHA BASTOS, Auditor de
Controle Externo - Direito, matrícula nº 0101527, 30 (trinta) dias de licen-
ça prêmio, referente ao triênio de 01-08-2011/2014, nos termos do artigo
98 da Lei nº 5.810/94, no período de 30-05 a 28-06-2019.
Dê-se ciência.
Secretario de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 25 de abril de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 427729
PORTARIA Nº 34.697, DE 25 DE ABRIL DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/03896-7,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCOS ANTONIO MARTINS DA ROCHA, Agente

Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula nº 0100459, 30 (trinta) dias de
licença prêmio, referente ao triênio de 02-12-2011/2014, nos termos do
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 01 a 30-05-2019.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 25 de abril de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO-Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 427737
PORTARIA Nº 34.701, DE 25 DE ABRIL DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/02709-7,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora HILDA DA FONSECA DUARTE CAETANO, Assessor
de Fiscalização, matrícula nº 0101350, 30 (trinta) dias de licença prêmio,
referente ao triênio de 03-11-2015/2018, nos termos do artigo 98 da Lei
nº 5.810/94, no período de 06-05 a 04-06-2019.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 25 de abril de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO-Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 427750
PORTARIA Nº 34.686, DE 23 DE ABRIL DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/03770-5,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALÍRIO DE JESUS E SILVA, Auxiliar Técnico de
Controle Externo – Informática, matrícula nº 0100321, 30 (trinta) dias de
licença prêmio, referente ao triênio de 10-03-2009/2012, nos termos do
artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 22-04 a 21-05-2019.
Dê-se ciência.
Secretario de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 23 de abril de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO-Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 427903
PORTARIA Nº 34.685, DE 22 DE ABRIL DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/03880-0;
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora IRACY ROSAS BARBOSA, Agente Auxiliar de Ser-
viços Administrativos, matrícula nº 0179460, 30 (trinta) dias de licença
prêmio, referente ao triênio de 28-02-2014/2017, nos termos do artigo 98
da Lei nº 5.810/94, no período de 22-04 a 21-05-2019.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 22 de abril de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 427807
PORTARIA Nº 34.699, DE 25 DE ABRIL DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/01875-5,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DAS GRAÇAS SOUZA ALBUQUERQUE,
Agente Auxiliar de Serviços Administrativos, matrícula nº 0179486, 30
(trinta) dias de licença prêmio, referente ao triênio de 04-04-2003/2006,
nos termos do artigo 98 da Lei nº 5.810/94, no período de 08-05 a 06-
06-2019.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 25 de abril de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 427745
PORTARIA Nº 34.702, DE 25 DE ABRIL DE 2019.

O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº
29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação do interessado através de documento pro-
tocolado sob o nº 2019/03853-7,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAUL RENATO DOS SANTOS MARQUES, Motorista,
matrícula nº 0100324, 60 (sessenta) dias de licença prêmio, referente ao
triênio de 01-03-2012/2015, nos termos do artigo 98 da Lei nº 5.810/94,
no período de 08-05 a 06-07-2019.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 25 de abril de 2019.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 427754